
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 013/2014. 

EMENTA:  Retifica  Resolução  nº  338/2013  deste  Conselho,
que homologou “Ad referendum” o Concurso Pú-
blico de Provas e Títulos  para a Classe A de Pro-
fessor Adjunto - Nível 01, para a Unidade Acadê-
mica de Garanhuns desta Universidade.

                                                                             .           
A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando
os termos da Decisão Nº 013/2014 do Pleno deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária, realiza-
da no dia 16 de janeiro de 2014, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.015135/2013, anexo ao
Processo nº 23082.015876/2013,

R E S O L V E:

Art. 1º - Retificar, em sua área de competência, a Resolução nº
338/2013 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), que homologou “Ad referendum”
o Concurso Público de Provas e Títulos para a Classe A de Professor Adjunto - Nível 01, para a
Unidade Acadêmica de Garanhuns desta Universidade, em virtude de recurso apresentado pela can
didata classificada em 3º lugar - KEDMA MARIA SILVA PINTO, conforme consta no Processo
acima mencionado.  

                                                       Art. 2º - Em consequência do Artigo 1º,  o resultado do Concur -
so passa a ser:  1º  lugar – JANAINA CORTÊS DE OLIVEIRA, com média final igual a 8,92
(oito inteiros vírgula noventa e dois centésimos); 2º lugar – KEDMA MARIA SILVA PINTO,
com média final igual a 8,20 (oito inteiros vírgula vinte centésimos);  3º lugar – CHRISTIAN
SHERLEY ARAÚJO DA SILVA TORRES, com média final igual a 8,15 (oito inteiros vírgula
quinze centésimos) e 4º  lugar – JOSÉ WAGNER DA SILVA MELO, com média final igual a
7,21 (sete inteiros vírgula vinte e um centésimos), conforme deferimento do recurso e divulgação
do novo resultado pela Comissão Examinadora do Concurso mencionado acima.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  17 de janeiro de 2014.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE = 

Confere com o original assinada  pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral. 


